Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2022 г.                              с. Варзуга                                             № 72

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от 04.03.2022 г. № 15 «Об организации в МО СП Варзуга оплачиваемых общественных работ в 2022 году»

В целях обеспечения дополнительными социальными поддержками граждан, ищущих работу, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы, осуществления потребностей территории МО СП Варзуга и работодателей в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер, в 2022 году,
постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации МО СП Варзуга от 04.03.2022 г. № 15 «Об организации в МО СП Варзуга оплачиваемых общественных работ в 2022 году»:
- дополнить пунктом «4. Обеспечение населения услугами общественного питания».

2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации МО СП Варзуга от 04.03.2022 г. № 15 «Об организации в МО СП Варзуга оплачиваемых общественных работ в 2022 году»
 -  в пункте 1 слова «СПК РК «Всходы коммунизма» - 3 рабочих места заменить словами «СПК РК «Всходы коммунизма» - 6 рабочих мест».
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.05.2022 г.

Глава МО СП Варзуга                                                                       Г.Н. Попов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО СП Варзуга
 № 15 от 04.03.2022 г.

Виды общественных работ,
организуемых работодателями

1. Подсобные работы в сельском хозяйстве
2. Охрана объекта;
3. Другие направления трудовой деятельности;
4. Обеспечение населения услугами общественного питания.

Приложение №2
к постановлению администрации
МО СП Варзуга
 № 15 от 04.03.2022 г.

Перечень предприятий и организаций
для  проведения общественных работ в 2022 году
за счет собственных средств организаций

1. СПК РК «Всходы коммунизма» - 6 рабочих мест.